
 
COMUNE  DI  CARATE  BRIANZA 

PROVINCIA  DI  MONZA E  DELLA BRIANZA 
 
 

SETTORE SERVIZI ISTRUZIONE CULTURA SPORT E AMBIENTE  
 

 

 
SERVIZI AMMINISTRATIVI ISTRUZIONE  

 
 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
 

N. generale 411 del 09/06/2025 
 
 
 
 
OGGETTO: ASILI NIDO COMUNALI - ANNO EDUCATIVO 2025/2026 (CIG 9819800350). 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI AMMISSIONE.    
 

 
 



 

 
COMUNE  DI  CARATE  BRIANZA 

PROVINCIA  DI  MONZA E  DELLA BRIANZA 
 

SETTORE SERVIZI ISTRUZIONE CULTURA SPORT E AMBIENTE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI ISTRUZIONE   

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

N. 411 DEL 09/06/2025  
DEL REGISTRO GENERALE 

Rif. Int. 448  
Rif. Sett.       
Il Responsabile del Settore RAFFAELLA MARIANI / Uanataca S.A. dispone la seguente determinazione: 

 
OGGETTO: ASILI NIDO COMUNALI - ANNO EDUCATIVO 2025/2026 (CIG 9819800350). APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DI AMMISSIONE.    
 

Il Responsabile del Settore  
 

RICHIAMATI:  
� il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 approvato con deliberazione di C.C. n.  29 del 

25/07/2024 e SMI che alla Missione 4 “Istruzione e diritto allo studio”  
� il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione CC n. 52 del 28.11.2024 e SMI; 
� il PEG 2025/2027 – parte contabile – approvato con deliberazione GC n. 183 del 28.11.2024 e SMI; 
� gli articoli 16 e 17 del Regolamento del Sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino ai sei 

anni, approvato con delibera CC n. 97 del 27.10.2021, i quali disciplinano la valutazione delle domande e la 
formazione delle graduatorie di accesso ai servizi educativi comunali per l’infanzia; 

� la determinazione n. 702 del 04.08.2023 con la quale i servizi educativi e ausiliari di asilo nido e scuola 
dell’infanzia comunali sono stati affidati alla società Kairos SCS (C.F. e P.I. 12315101001) per il periodo 
28.08.2023 – 31.07.2026 (CIG 9819800350); 

� la Deliberazione n. 37 del 30.09.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Piano Comunale di 
attuazione del diritto allo studio relativo all'anno scolastico 2024/2025; 
 

POSTO che dal 14.04.2025 al 30.05.2025 sono state raccolte n. 21 iscrizioni; 
 

VERIFICATI i dati dichiarati nei moduli d’iscrizione, applicando quanto stabilito dagli artt. 16 e 17 del Regolamento 
del Sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino ai sei anni sopra richiamato; 
 
PRESO ATTO che, per la scelta della sede a cui destinare i bambini, è stata data priorità ai nuovi iscritti che 
abbiano già fratelli o sorelle frequentanti la stessa scuola dell’infanzia; 
 
DEFINITA la graduatoria di ammissione agli asili nido comunali – che saranno attivi dal mese di settembre 2025 al 
mese di luglio 2026 – allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (all. 01), la cui 
pubblicazione è omessa a tutela della riservatezza; 
 

DATO ATTO che sul sito del Comune di Carate Brianza verrà pubblicata copia della graduatoria, anch’essa 
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (all. 02), recante il numero di protocollo 
quale identificativo di ogni domanda, affinché ogni interessato possa prenderne visione; 
 
VISTI: 

� il Decreto del Sindaco n. 5 del 31.01.2025 con il quale è stato conferito alla sottoscritta, dal 01.02.2025 sino al 
31.01.2026, l’incarico di responsabile del Settore Istruzione – Cultura – Sport – Ambiente; 

� il Regolamento di Contabilità; 
� l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 

  
ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento; 



 
         D E T E R M I N A 

 
1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) DI APPROVARE la graduatoria di ammissione agli asili nido comunali – che saranno attivi dal mese di 

settembre 2025 al mese di luglio 2026 – allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale (all. 01), la cui pubblicazione è omessa a tutela della riservatezza; 

 
3) DI DARE ATTO che sul sito del Comune di Carate Brianza verrà pubblicata copia della predetta graduatoria, 

anch’essa allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (all. 02), recante il 
numero di protocollo quale identificativo di ogni domanda, affinché ogni interessato possa prenderne visione; 

 
4) DI DARE ATTO che la responsabilità del presente procedimento è direttamente a carico del sottoscritto 

Responsabile del Settore.   
 
 

 
  

Il Responsabile del Settore 
RAFFAELLA MARIANI / Uanataca S.A.  


